[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МА МО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022                                                                                           № 09/01-02
Санкт-Петербург
О внесении изменений в Постановление Местной Администрации                 МО МО Посадский от 24.12.2021 №30/01-02 «Об утверждении ведомственных целевых программ муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2022 год»
На основании Решения Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Посадский от  22.02.2022 №2/01 «Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2022 год» в целях актуализации расходов, Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Посадский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заменить Приложения №4 к Постановлению Местной Администрации МО МО Посадский от 24.12.2021 №30/01-02 «Об утверждении ведомственных целевых программ муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2022 год», согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящие Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Главы
Местной Администрации                                                      Д.О. Высоцкий
Приложение №1

к Постановлению Местной Администрации

МОМО Посадский № 09/01-02 от 16.04.2022

УТВЕРЖДАЮ

Глава Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Посадский

_________________ Д.О. Высоцкий

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ В 2022 ГОДУ»

Санкт-Петербург

2021

ПАСПОРТ
ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

2022 год

	Наименование программы
	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей   в 2022 году

	Нормативно-правовые основания для разработки программы
	Конституция Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устав МО МО Посадский, Положение «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования муниципальный округ Посадский»

	Заказчик программы
	Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Посадский

	Ответственный исполнитель
	Отдел культуры, досуга и профилактики правонарушений

	Основные цели
	1. Организация и поддержка различных форм досуга населения;

2. Профилактика правонарушений в молодежной среде;

3. Повышение качества жизни населения округа;

4. Активизация творческой активности населения, содействие участию населения МО в жизни округа.

	Перечень основных вопросов местного значения, реализуемых программой
	 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей

	Источник финансирования
	бюджет муниципального образования муниципальный округ Посадский

	Объем финансирования
	4 200 000 рублей

	Срок реализации
	2022 год

	Основные мероприятия
	см. приложение

	Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации программы
	Обеспечение условий для жителей муниципального образования, принять участие в досуговых мероприятиях,  без выезда за пределы округа;
Отвлечение молодежи от негативных форм проведения досуга;
Повышение  качества жизни населения округа, активизация творческой активности населения, содействие участию населения МО в жизни округа.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к ведомственной целевой программе
«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей в 2022 году»
муниципального образования муниципальный округ Посадский
ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализа

ции
	КБК
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемые результаты

	1.
	Экскурсии
	Организация и проведение экскурсий для жителей округа  по Санкт-Петербургу и памятным местам Ленинградской области
	в течение

года (апрель-октябрь)
	0801 45000 00561 244 226
	1515,0

	количество участников- 480

	2.
	Приобретение билетов в театр,  на концерты, досуговые мероприятия, и т.д.
	Организация семейного просмотра кинофильмов для жителей округа, спектаклей, концертов, культурных мероприятий (День снятия Блокады, День защитника Отечества, Международный женский день, День Победы, День России, День Осени, День Матери и т.д.)
	в течение

года
	0801 45000 00561 244 226
	1885,0
	количество мероприятий  -10

	3.
	Новый год
	Организация посещения новогодних представлений (приобретение билетов)
	декабрь
	0801 45000 00561 244 226
	600,0
	количество участников-400

	4.
	Праздники  Двора
	Организация уличных интерактивных мероприятий на  внутридворовой территории  для жителей округа
	в течение

года
	0801 45000 00561 244 226
	200,0
	количество мероприятий-4

	ИТОГО:

	0801 45000 00561 240 000
	4 200,0

	0801 45000 00561 244 226
	4 200,0